noftre evidens teftimonium figilla noftra prefentibus patenter duximus apponenda. Actum ei

datum Vallersleve anno domini m" ccc° xl primo feria fexta ante diem beate Marie Magdalena

Im Orig. 2 patenter auf Rafur.

1^41 Augu/t ßi Verden. Dekan Johannes zu Verden, delegierter Richter des apoftolifcher

Stuhls, befiehlt dem Klerus der Diöze/en Halber/ladt, Mainz, Magdeburg, Merfeburg undHil

desheim die Löfung des Rates, der Gilden und der Gemeinheit zu Braunfchweig von der im

Auftrage Albrechts v. Braunfchweig, vorgeblichen Bifchofs zu Halberftadt, überfie verhäng

ten Exkommunikation zu verkündigen. [37

Original mit grünem Siegel im Stadtarchive.

JOHANNES decanus ecclefie Verdenfis, judex unicus ad infra fcripta a fede apoftolica dele

gatus, honorabilibus et discretis viris dominis . . abbatibus, . . prepofitis, . . prioribus, de-

canis monafteriorum et ecclefiarum rectoribus, archipresbiteris, presbiteris, altariftisvel eorum

vices gerentibus per Halberftadenfem, Moguntinenfem, Magdeburgenfem, Mersburgenfem cl

Hildefemenfem civitates et dyocefes conftitutis, ad quos prefentes littere pervenerint, falutem

in domino et mandatis apoftolicis firmiter obedire. Cum in caufa, que vertitur inter Bernar-

dum Calvi, Thidericum de Brokelde, Conradum de Lüttere, Thidericum de Marborch, Lam-

bertum Rutzen ceterosque alios confules, magiftros officiorum, unionum, cives et homines

opidi Brunswicenfis Hildenfemenfis et Halberftadenfis dyoc. parte ex una et honorabilem vi-

rum dominum Albertum de Brunswich pro epifcopoHalberftadenfi fe gerentem ac Conradum

de Helmeftede, canonicum fancti Pauli ejusdem Halberftadenfis, parte ex altera fuper nullitate

quorundam procelTuum excommunicationis et interdicti fententias continentium contra eos-

dem confules, magiftros officiorum, unionum, cives et homines opidi Brunswicenfis predicti

tarn in fpecie quam in genere per eundem Conradum de Helmeftede afferentem fe executorem

ftatutorum provincialis concilii Moguntinenfis ad requifitionem et inftantiam dicti Alberti

prolatorum nos partes ipfas auctoritate conmiffionis a fede apoftolica nobis facte in Judicium

fecerimus evocari cumque Johannes de Ganderffem nomine procuratorio ipforum actorum

ac magifter Otto de Dobelin nomine procuratorio ipforum reorum conparerent in judicio co-

ram nobis, Johannes de Ganderffem predictus procuratorio nomine non tantum femel, fed

pluries in diverfis terminis humiliter petiit dictis dominis fuis per nos fubveniri de benefi-

cio abfolutionis ad cautelam adverfus prefatas fentencias excommunicationum, quas ex cau-